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WAREN AANWEZIG : 

Jens De Wael, voorzitter gemeenteraad; 

Marc Van de Vijver, burgemeester; 

J.Smet, K. Claus, B. Vlegels, I. De Meulemeester, F. Kegels, D. Tielens en D. Van 

Esbroeck, schepenen; 

R. Heirwegh, B. Stevenheydens, J. Schelfhout, L. Maes, W. Maes, G. Tindemans, E. 

Smet, A. Buyl, L. Smet, J. Weyers, M. Goeminne, K. Hulstaert, V. Vincke, A. Cools, E. 

Balliauw, J. De Kerf, L. Van Dooren, M. Apers, H. Maes, I. Benali, J. Van De Perre, Ch. 

Van Strydonck, H. Uyttersprot,  I. Lemmens en S. De Munck, raadsleden. 

Jan Noppe, secretaris. 

 

AFWEZIG en VERONTSCHULDIGD : R. Van Roeyen, G.Noppe 

 
  

AANVULLENDE GEMEENTEBELASTING OP DE PERSONENBELASTING 

AANSLAGJAAR 2018 

 

DE RAAD, 

 

Overwegend dat het belastingsreglement inzake de aanvullende gemeentebelasting 

op de personenbelasting betreffende aanslagjaar 2017 vervalt per 31 december 2017 

 

Overwegende dat de financiële toestand van de gemeente de invoering vergt van alle 

rendabele belastingen; 

 

Gelet op het voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen om de 

aanslagvoet te behouden; 

 

Overwegend dat de gemeenteraad 882 opcentiemen op de onroerende voorheffing 

heeft goedgekeurd; 

 

Gelet op artikel 253 van het Gemeentedecreet en op de Omzendbrief ABB  inzake de 

strategische meerjarenplanning (meerjarenplan 2014-2019) en budgettering (budget 

2018) volgens de beleids- en beheerscyclus; 

 

Gelet op de artikelen 465 tot en met 470bis van het Wetboek van de 

Inkomstenbelastingen; 

 

Gelet op de ‘Nieuwe Gemeentewet’ en het Gemeentedecreet, 

 

BESLUIT  MET 25 STEMMEN VOOR EN 8 TEGEN : 

 

Artikel 1 – Er wordt voor het aanslagjaar 2018 een aanvullende belasting gevestigd 

ten laste van de rijksinwoners die belastbaar zijn in de gemeente op 1 januari van dit 

aanslagjaar. 

 

Artikel 2 – De belasting wordt vastgesteld op 5 % van de overeenkomstig artikel 466 

van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 berekende grondslag voor 

hetzelfde aanslagjaar.  Deze belasting wordt gevestigd op basis van het inkomen dat 

de belastingplichtige heeft verworden in het aan het aanslagjaar voorafgaande jaar. 

 

Artikel 3 - De vestiging en de inning van de gemeentebelasting zullen door toedoen 

van het Bestuur der Directe Belastingen gebeuren, overeenkomstig de bepalingen in 

art. 469 van het Wetboek van de Inkomstenbelastingen. 

    



Artikel 4 - Dit reglement wordt bekendgemaakt conform de artikelen 186 en 187 van 

het gemeentedecreet.  

 

Artikel 5 - Dit reglement wordt aan de toezichthoudende overheid gezonden, 

conform art. 253, §1,3° van het gemeentedecreet.  

 

NAMENS DE GEMEENTERAAD : 

de secretaris de voorzitter, 

J. Noppe J. De Wael 


